(S.T.) Ego Leonardus Bocacius, sacri imperii notarius, rogatus scripsi.

^a Begnini: *così A* ^b ipso: *così A* ^c Oberto: *in calce al testo con segno di richia-*
mo ^d minimine: *così A* ^e fratri: *così A* ^f abbati: *così A* ^g fratri Facini: *così*
A ^h fratri Petri: *così A*.

1333, gennaio 3, (Genova)

Manfredina, figlia di Tommaso Buscacio di Prato, moglie di Giacomino de Zerba della Val Trebbia, rilascia procura al padre.

Notizia in n. 109.

Notaio: Giovanni Gallo.

Per gli sviluppi v. nn. 108-10, 113.

1333, gennaio 27, (Genova)

Giacomino de Zerba della Val Trebbia rilascia procura ad Andreotto di Struppa.

Notizia in n. 109.

Notaio: Benvenuto Bracelli.

Per i precedenti e gli sviluppi v. nn. 107, 109-10, 113.

1333, gennaio 27, Genova

Giacomino de Zerba della Val Trebbia, volendo evitare le spese dell'estimo sui propri beni, richiesto, in forza dell'instrumento dotale, dalla moglie Manfredina, rappresentata dal padre, Tommaso Buscacio di Prato, le cede i diritti su una casa con forno in Soziglia, locatagli dal monastero di San Benigno.

Originale [A], S. Benigno, 38.

A è estratto «in publicam formam», da un notaio diverso dal rogatario, il 6 maggio 1335, dietro mandato del console di giustizia «deversus burgum»; su tale procedura v. G. COSTAMAGNA cit., pp. 27-31.

A tergo, di mano coeva: «De domo Suxilie».

Per i precedenti e gli sviluppi v. nn. 107-08, 110, 113.

In nomine Domini amen. Andriotus de Strupa, procurator et procuratorio nomine Iacobini de Vale | Trebia, pancogoli in Suxilia, ut de procuracione constat publico instrumento scripto manu Benevenuti notarii infrascripti, M^oCCC^oXXIII, die XXVII^a ianuarii, sciens et cognoscens | quod Thomas Buschacius de Prato, suo et tamquam procuratorio (nomine) Manfredine, filie sue, et | uxoris dicti Iacobini, petit instrumentum dotalem executioni mandari contra

dictum Iacobinum | quantum pro libris centum ianuinorum dotium dicte Manfredine et pro libris centum antefacti et quod | in expedicione dicte excecucionis dicta fuit eletio dicto Thome extimandi in bonis dicti | Iacobini, secundum quod patet in actis curie domini iudicis et assessoris domini capitanei et | vicarii regii civitatis Ianue et districtus, et volens evitare expensas extimatorum | et aliorum que occurrunt fienda in predictis et circha predicta ac etiam satisfacere dicto | Thome, dictis nominibus recipienti, dedit, cessit et tradidit dicto Thome, suo et procuratorio | nomine, ut de procuracione constat publico imstrumento scripto manu Iohannis Gali notarii, millesimo | CCC^oXXXIII^o, die tertia ianuarii, in solutum et pro soluto librarum centum ianuinorum infra solucionem | dicti debiti, dedit, cessit, tradidit et mandavit omnia iura, rationes et acciones | que et quas dictus Iacobinus habet et sibi competunt in domo cum furno infrascripta | et occasione ipsius, pretestu et occasione cuiusdam locacionis de qua fit mentio (in) imstrumento | locacionis inde scripto manu Rufini de Gualterio de Vultabio notarii, millesimo | CCC^oXXVIII^o, die XII^a decembris¹, et contra et adverssus conventus monasterii Sancti Beni|gni de Capite Farii, renuncians exceptioni dicte dacionis in solutum non facte, rei ut | supra et infra non geste, doli, mali in factum, condicioni sine causa et omni iuri | et si plus valent dicta iura illud plus dicto nomine tibi, tuo et dicto | nomine recipienti, dono et remitto, renuncians legi qua subvenitur deceptis ultra dimidia iusti precii et omni iuri. Imsuper ex dicta causa dicto procuratorio | nomine cessit et mandavit omnia iura dicto Iacobino competentia et competitu|ra in dicta domo et furno et occasione ipsius et contra dictum monasterium et conventum pretestu | et vigore dicti imstrumenti locacionis ita ut dictis iuribus dicto nomine uti | possis, agere et experire, excipere et replicare, petere et deffendere, | transigere et pacisci et omnia et singula demum facere que ipse dicto | nomine sive dictus Iacobinus facere posset vel unquam melius potuit, | constituens dictum Thomam dictis nominibus procuratorem ut in rem propriam ipsius | et dicte filie sue, tradens dicto Thome dictis nominibus imstrumentum dicte | locacionis sanum et integrum ad utendum, et quam dacionem in solutum | dicto procuratorio nomine promissit eidem Thome, recipienti dictis nominibus, habere et | tenere perpetuo ratam et firmam et rata et firma attendere, complere | et observare et non contrafacere vel venire, de iure vel de facto, sub | pena dupli eius et tocius de quo contrafieret vel non observaretur | sole(m)pniter stipulata et promissa, cum restitutione da(m)pnorum et expensarum que | propterea fierent, ratis manentibus supradictis et sub obligacione bonorum | dicti Iacobini habitorum et habendorum. Acto inter dictas partes dictis nominibus | quod dictus Thomas et dicta filia sua teneantur et debeant solvere pen|sionem dicto monasterio que solvi debet occasione dicte locacionis et secundum formam dicte locacionis. | Do-

mus autem cum furno posita est in contrata Suxilie et cui domui coheret | antea via publica, retro trexenda, ab uno latere domus que fuit Rafe|ti Grili et ab alio latere domus heredum condam Gabrielis de Negrono. Actum | Ianue, in platheia Sancti Georgii, in angulo domus Anthonii Baiemi, anno dominice | nativitatatis M^oCCC^o trigesimo tercio, indic(tione) xv^a, die xxvii ianuarii, post vespervas. Testes | Pedonus de Pignono notarius, Benevenutus de Illice condam Leonardi notarius, Sy|moninus de Clavaro fornarius, et Iulianus de Sancto Georgio calegarius.

(S.T.) Ego Manuel Aymerici de Levanto, sacri imperii notarius, dictum instrumentum | ut supra extrasi et in hanc publicam formam reddegi de cartulario im|strumentorum compositorum per Benevenutum de Bracellis notarium, et hoc de mandato | domini consulis placitorum Ianue de iusticia deverssus burgum, scripto | millesimo CCC^oxxxv^o, die vi^o madii, manu Pelegrini de Manarol|ia notarii.

¹ Cfr. n. 100.

110

1333, gennaio 28, Genova

Tommaso Buscacio di Prato presta fideiussione per la figlia Manfredina e il genero Giacomino de Zerba di Val Trebbia nei confronti del monastero di San Benigno per la locazione di una casa con forno di cui al n. 109, ottenendo in cambio licenza di sublocare i predetti immobili.

Originale [A], S. Benigno, 37.

In calce al documento, di altra mano: «Die xxvii madii, G. de Monterubeo».

A tergo, di mano coeva: «Intercessio Iohannis Buscaciai de Prato pro domo Suxilie, 1333».

Per i precedenti e gli sviluppi v. nn. 107-09, 113.

In nomine Domini amen. Ego Thomas Buscacijs de Prato, volens | intercedere et me et mea obligare pro Iacobino de Valletrebia, panco|golo, et Manfredina iugalibus, filia mea, quantum pro tota pensione | temporis futuri annorum trium et dimidii proxime venturorum cuiusdam domus | monasterii Sancti Benigni de Capite Faris, posite Ianue, in Suxilia, | quam dicti iugales conducunt et tenent et tenere et conducere tenentur a dicto | monasterio ad rationem in anno librarum duodecim et soldorum decem ianuinarum, | quam pensionem ipsi iugales seu alter eorum eidem monasterio | dare et solvere debent seu debet prout dico et confiteor, et de qua | locacione dico esse instrumentum, et in quibus iuribus dicte locacionis ipsa | Manfredina dicitur extimum seu in solutum dac-

cionem occasione docium | suarum consecuta fuisse, habens plenam noticiam
predictorum, sole(m)pniter | pro ipsis iugalibus licet absentibus et pro quolibet
eorum in solidum de | tota dicta pensione dictorum annorum trium et dimidii
proxime venturorum et | occasione totius dicte pensionis versus vos fratrem Ay-
mericum, | abbatem dicti monasterii, recipientem nomine et vice ipsius mona-
sterii, | intercedo, fideiubeo et me principaliter obligo in omnem casum sub |
obligacione bonorum meorum, renuncians iuri de principali et omni iuri ita quod
| iura prestina dicte locacionis vobis dicto nomine et ipsi monasterio salva | sint
et remaneant et in aliquo non mutata vel diminuta esse | intelligantur per pre-
dicta vel infrascripta. Versa vice dictus dominus abbas, | nomine et vice dicti
monasterii, salvis semper remanentibus omnibus | et singulis supradictis et in
aliquo non mutatis vel diminutis, dedit | et concessit eidem Thome, recipienti
nomine ipsius Manfredine, filie | sue, licenciam, mandatum et consensum quod
ipse Thomas dicto nomine sive | ipsa Manfredina possit usque ad ipsum termi-
num annorum trium et | dimidii locare ipsam domum cui et quibus voluerit, sal-
va | semper remanente dicta locacione et dicta fideiussione et obligacione | per
ipsum Thomam facta ut supra. Actum Ianue, iuxta stationem Malocellorum, |
anno dominice nativitatis M^oCCC^o trigesimo tercio, indic(tione) xv^a, die | vige-
simo octavo ianuarii, in vespere. Testes Francus Caballus | speciarius et Ange-
linus Bonus, filius Martini. | Hoc factum est pro ipso domino abbate.

(S.T.) Ego Dominicus Durantis, sacri imperii notarius, rogatus scripsi.

111

1334, dicembre 19

Federico, abate del monastero di Fruttuaria, rilascia procura ad Aimerico, abate del monastero di San Benigno di Capodifaro.

Notizia in n. 112.

Notaio: Guglielmo «de Blanchis» di Volpiano.

112

1335, giugno 15, Genova

Aimerico, abate, e i monaci del monastero di San Benigno danno in livello a Tomayno Gido di Priano, figlio di Giovanni, una terra con casa in Fegino, e due castagneti nello stesso territorio, in località Cissella e lo Bardenco, contro la corresponsione di un canone annuo di diciotto lire genovesi.

— 119 —

O r i g i n a l e [A], Bibl. Univ. Genova, ms. D VIII 2.

Il documento presenta non poche scorrettezze; da rilevare il toponimo *Firicere*, sicuramente riferibile a Fruttuaria (la presenza dell'abate Federico è attestata in questi anni alla guida del monastero fruttuariense: cfr. L. VIOLA, *L'abbazia di Fruttuaria e il comune di San Benigno*, Ivrea 1981, p. 61), che in altri documenti (nn. 81, 82, 89) si presenta con altre varianti (*Filateria*, *Filitera*), non riferibili a Filattiera di Lunigiana.

A tergo, di mani diverse, ma coeve: «Carta locationis Thome Gidi»; «In Fegino carta de terra Manzini et de loco ubi dicitur in Cisella in loco ubi dicitur lo Bardeneo 1335». Di mano moderna: «25 (sic) iunii. Locatio ad annos 29 pensione librarum 18».

Regesto: A. OLIVIERI cit., p. 230, n. 16.

In nomine Domini amen. Nos frater Aymericus, abbas monasterii Sancti Beregni de Capite Fari, Ianuensis diocesis, constitutus | a venerabili patre domino Frederico, Dei et Apostolice Sedis gratia abbas | monasterii Firicere, ut in suis litteris | plenius continetur, scriptis manu Guillelmi de Blanchis de Vulpiano M^oCCC^oXXXIII^o, die XVIII decembris, proprio meo nomine | et nomine et vice dicti monasterii et conventus, in presencia, consensu et voluntate fratris Occi de Savilano, fratris Bernabovis de Cara|mandrana et fratris Merli de Brozo, nunc soli residencium in dicto monasterio, auctoritate, consensu et voluntate dicti | abbatis et nomine et vice dicti monasterii et conventus, locamus et titulo locationis iure livelli concedimus tibi Thomayno Gido | de Priano, filio quondam Iohannis Gidi, habitatori in villa Fegini de potestatia Vulturis, recipienti pro te et heredibus tuis, peciam unam | terre vineate et arborate cum caneto et cum domo supraposita, posite in villa Figini, cui coheret superius via publica, inferius flu|mem Pulciffere, ab uno latere terra Picamilii de Picamiliis et ab alio latere terra Gabrielis Squarzafici et si qui alii sunt | confines; item peciam unam terre arborate castaneis, posite in territorio Fegini, loco ubi dicitur in Cissella, cui coheret superius via publica, | inferius fossatus, ab uno latere terra Bartholomei Cantelli et ab alio latere terra heredum quondam Guideti Gentillis; item peciam unam terre | arborate castaneis, posite in dicto territorio Fegini, loco ubi dicitur lo Bardeneo, cui coheret superius et ab omni parte terra here|dum quondam Guideti Gentillis, et sunt ille terre quas a dicto monasterio tenere consuevit quondam Enricus Pissius de Fe|gino, et quam locacionem tibi et heredibus tuis facimus et fecisse confitemur de festo nativitatis Domini proxime venturo usque | ad annos viginti novem tunc proxime venturos pro pensione anuatim librarum decem et octo ianuinarum, solvendorum nobis vel dicto | monasterio vel legitime persone pro ipso monasterio anuatim, in festo sancti Stephani, promittentes tibi et heredibus tuis dictas terras cum | domo non impedire nec subtrahere nec pensionem ultra predictam augere usque dictum tempus, set pocius legitime defendere, auc|torizare et disbrigare a quacumque persona, corpore, collegio et universitate nostris propriis expensis et dicti monasterii, remissa tibi | necessitate

denunciandi. Et versa vice ego dictus Thomaynus, recipiens pro me et heredi-
bus meis dictam locationem | et concessionem, promitto et convenio vobis dic-
tas terras cum domo a vobis et a dicto monasterio tenere et non dimittere usque
dictum tempus | et vobis vel dicto monasterio vel legitime persone pro ipso dare
et solvere ut supra dictum est, promitto pro penssione libras decem et octo ia-
nuinorum | anuatim in festo sancti Stephani, dictas terras laborare, meliorare et
multiplicare promitto et vineam anuatim fondere, poare | et vignare vel fieri fa-
cere temporibus consuetis in utilitate dicte terre et in fine dicti terminis dictas
terras cum domo vobis | vel dicto monasterio vel subcessoribus vestris liberas
reddere et restituere promitto melioratas et non peioratas. Que omnia et singu-
la in|vicem inter nos attendere, complere et observare promittimus, rata et fir-
ma habere et tenere et ratum et firmum et non contrafacere | vel venire et sub
pena dupli dicte pensionis invicem inter nos promissa et stipulata, cum restitui-
tione da(m)pnorum, interesse et expensarum, litis | et extra, ratis et firmis sem-
per manentibus omnibus et singulis supradictis et proinde et ad sic observandum
obligamus inter nos | adinvicem pignori omnia bona nostra habita et habenda
et dicti monasterii. Et est actum inter nos et exprese dictum in presenti locacio-
ne | quod tu dictus Tomaynus vel heredes tui non possis nec possint iura dicti
livelli in totum nec in parte vendere nec alienare | nec eciam aliquam transmuta-
tionem facere alicui persone, collegio, corpore vel universitate, sine licencia et
mandato dicti monasterii | vel legitime persone pro ipso, acto semper quod pre-
sentem locacionem tibi ut supra facimus in voluntate heredum dicti quondam
Enrici de | Pessio. Actum in clostra dicti monasterii, anno dominice nativitatís
M^oCCC^o trigesimo quinto, die xv iunii, indic(tione) II^a, post nonam. | Testes Fran-
ciscus Cavallus, specarius in Fossatello, Thomas de Hospinello de Fontana de
Gavio et Michael Iaberti de Vi|aneysse, commoranti in dicto monasterio.

(S.T.) Ego Guillelmus de Oliverio de Riparolio notarius rogatus scripsi.
Extractum ut supra pro dicto monasterio.

113

1336, marzo 21, Genova

*Tommaso Buscacio di Prato, procuratore della figlia Manfredina, subloca per
tre anni a Guglielmo de Odeo una casa con forno in Soziglia, contro la correspon-
sione di un canone annuo di ventotto lire genovesi.*

Originale [A], S. Benigno, 39.

A tergo, di mano coeva: «Locatio Suxilie».

Per i precedenti dell'atto v. nn. 107-10.

— 121 —

In nomine Domini amen. Ego Thomas Buscacijs de Prato, procurator et procuratorio nomine Manfredine, filie mee, de qua procuracione dico constare | per instrumentum scriptum manu Iohannis Galli notarii M ***, et pro qua promito de rato habendo sub ypotheca | et obligacione bonorum meorum, loco et titulo locationis concedo tibi Guillelmo de Odeo, pancogolo de Suxilia, quandam domum sive hedificium | domus, que est monasterii Sancti Benigni de Capite Fari, in qua est furnus, positam in Suxilia, et cui coheret antea via, ab | uno latere domus Petri de Negrono et fratrum et ab alio domus Grillorum. Quam locationem et concessionem ut supra tibi facio dicto nomine a | die octava marcii proxime preterita usque ad annos tres proxime venturos pro pensione in anno librarum viginti octo ianuinarum, solvendarum per te | michi dicto nomine vel ipsi Manfredine, videlicet dimidiam partem singulis sex mensibus, salvo quod illas libras octo, sol(idos) decem ianuinarum, | quas tu expendisti et confiteris te expendisse in aptatione dicte domus, possis compensare in pensione duorum ultimorum annorum ex ipsis | tribus, videlicet dimidiam partem quolibet ipsorum annorum duorum, promittens dicto procuratorio nomine et in solidum et eciam meo proprio nomine et in | solidum tibi stipulanti dictam domum ut supra tibi dimittere iure locacionis usque ad ipsum tempus et non auferre nec pensionem acrescere, set ipsam | iure locationis tibi defendere usque ad ipsum tempus ab omni persona. Versa vice ego dictus Guillelmus promito tibi dicto Thome, dicto procuratorio | nomine recipienti, dictam domum ut supra tenere a te dicto nomine iure locationis usque ad ipsum tempus et non dimittere et dictam pensionem | ut supra tibi dicto nomine seu ipsi Manfredine singulis annis solvere, compensando tamen in dicta pensione dictorum duorum annorum | ultimorum ipsas libras octo, sol(idos) decem ut supra dictum est et in fine dicti temporis ipsam domum tibi dicto nomine seu ipsi Manfredine | restituere seu dimittere. Que omnia et singula dicte partes dictis nominibus promiserunt sibi adinvicem stipulantibus actendere et observare et | contra non venire, sub pena librarum quinquaginta ianuinarum sole(m)pniter stipulata et promissa, in quam penam incidat pars non observans parti observanti, | cum restitutione da(m)pnorum et expensarum que propterea fierent, ratis manentibus supradictis et sub obligacione bonorum dictorum Guillelmi, Manfredine et Thome. Hoc | acto per pactum quod dictus Guillelmus possit facere de ipsa pensione expensas necessarias ipsi furno vel in ipso furno et etiam possit | dictus Guillelmus coperiri facere de ipsa pensione dictam domum, si necesse fuerit, notificando tamen dicto Thome de ipsis expensis neccelessariis pro coperiendo dictam domum antequam ipsam domum coperiri faciat. Item acto per pactum quod si dictus Guillelmus decederet | ante ipsum tempus dictorum annorum trium, quod postea sit in electione heredum dicti Guillelmi si tenere voluerint ipsam domum pro ipsa | pensione

usque ad finitum dictum tempus an ne. Item acto per pactum quod dictus Guillelmus pro predictis conveniri possit tam in Ianua | quam ubique alibi terrarum et coram quocumque iudice et magistratu et respondere et solvere ibi teneatur, renuncians dictus Guillelmus privilegio | fori non sui iudicis, convencioni et omni iuri. Actum Ianue, in Banchis, iuxta domum Benedicti Ususmaris, anno dominice nativitat^{is} M^o|CCC^o trigesimo sexto, ind(ictione) III^a, die vigesima prima marcii, inter nonam et vesp^{er}as. Testes Guidetus Spinula condam Spinolini, | Faciolus de Lavania censarius et Andriolus Rovegnus de Strupa.

(S.T.) Ego Francischus Durantis notarius rogatus scripsi.

114

1337, agosto 27, Genova

Aimerico de Ceridorio, abate, e i monaci del monastero di San Benigno, da una parte, Bonifacio de Rogerio e il figlio Ruffino, dall'altra, eleggono Andrea de Goano, priore della chiesa di San Matteo, e Pagano, preposito della chiesa di Santa Maria di Castello, arbitri per dirimere le vertenze relative a due livelli.

Original e [A], S. Benigno, App. 32.

La pergamena presenta numerosi buchi ed una lacerazione a metà, nel margine sinistro; l'inchostro sbiadito in più punti rende necessario il ricorso alla luce di Wood.

A tergo, di mano quattro-cinquecentesca: «Instrumentum compromissi seu compositionis arbitralis de quibusdam terris monasterii inter abbatem Sancti Benigni, ex una, et Bonifacium et Ruffinum de Sancto Petro de Arena, ex altera, 1337».

Per gli ulteriori sviluppi della vicenda v. anche i nn. 122-28.

In nomine Domini amen. Dominus frater Aymericus de Ceridorio, abbas monasterii Sancti Benigni de Capite | Fari, diocesis Ianuensis, in presentia, consensu et voluntate infrascriptorum monachorum d[ict]i monasterii, videlicet | fratris Bernabovis de Calamandrana, fratris Guillelmi de Sancto Stephano, fratris Iohannis de Baratonia et fratris | Guillelmi de Saviliano, nunc solummodo residentium in monasterio supradicto, nec non et dicti monaci auctoritate | et consensu et voluntate dicti domini abbatis, ex una parte, Bonifacius de Rogerio de Sancto Petro Arene et Ruffinus, eius filius, ex alia parte, super omnibus litibus, causis, questionibus et controversiis que vertuntur | seu verse sunt et verti possent inter dictas partes dictis nominibus quomodocumque et qualitercumque, quacumque occasione vel causa, | occasione maxime tam livellorum concessorum actenus per abbatem et monacos dicti monasterii et ipsum monasterium dictis Bonifacio et Ruffino seu alteri ipsorum, quam occa-

sione quorundam compromissorum hinc inde | factorum in dominum Bonum de Ponzonibus de Vultabio, quam sententiarum sive laudum latarum per dictum dominum | Bonum, s[ive] livellis et concessionibus livellorum factis per dictum monasterium dictis Bonifacio et Ruffi|no seu [alte]ri eorum, maxime tenore instrumentorum infrascriptorum livellorum predictorum, unius videlicet scripti ma|nu Ugolini Bastoni notarii, M^oCCC^oXX^o, die XXII februarii, et extracti in publicam formam manu Ambrosii Bastoni | notarii, et alterius scripti manu Iacobi Durantis notarii, M^oCCC^oXX^o, die VII madii et super omni eo et toto quod una | pars ab altera et altera ab alia dictis nominibus petere vel requirere posset quomodocumque et qualitercumque, pretestu et | occasione predictorum omnium et singulorum vel alicuius eorum aut quacumque alia occasione vel causa et super quacumque disposi|tione et ordinatione facienda seu statuenda per infrascriptos arbitros, arbitratores et amicabiles | compositores super predictis et prout ipsis arbitris et arbitratoribus placuerit statuendum et ordinandum | nec non et super omnibus et singulis dependentibus et connexis ex ipsis et quolibet eorum pro evictatione su(m)ptuum | et expensarum, licium et laborum eorum, dictis nominibus arbitros, arbitratores et amicabiles compositores | elegerunt dominos fratrem Andream de Goano, priorem ecclesie Sancti Mathei de Ianua, et dominum Paganum, prepositum | ecclesie Sancte Marie de Castello de Ianua, tanquam in eorum dictis nominibus arbitros, arbitratores et | amicabiles compositores, et largas potestates dantes et concedentes dictis nominibus dictis arbitris, arbi|tratoribus et amicabilibus compositoribus super predictis omnibus et singulis liberam potestatem et | largam bayliam procedendi, cognoscendi, terminan[di] et difiniendi simul vel divisim, semel et pluries, | libello oblato vel non oblato, lite contestata vel non contestata, die feriata vel non feriata, stando vel | sedendo, partibus presentibus vel absentibus, vel una presente et altera absente, citatis partibus vel | non citatis, vel una citata et altera non citata, iure vel acordio iuris, ordine servando vel non serva[ndo] et demum prout ipsis arbitris et arbitratoribus melius videbitur seu placuerit procedendum, cogno[scen]dum et difiniendum seu terminandum cum larga et libera baylia et mandato, promictentes dicte|[partes pre]dictis nominibus inter se et sibi adinvicem sole(m)pni stipulatione valata habere et tenere perpetuo rata, | [grata] et firma quecumque dicta, laudata et pronunciata seu statuta fuerint per dictos arbitros, arbi|[tra]tores et amicabiles compositores atque mandatum servari debere per dictas partes dictis nominibus et contra in aliquo | [non] venire nec quecumque laudata fuerint, statuta vel ordinata per ipsos arbitros et arbitratores sive | [se]mel vel pluries aut simul vel divisim dicta fuerint dicere vel alegare iniqua aut ipsa petere | [re]duci ad arbitrium boni viri, ex nunc prout ex tunc dic-

tis nominibus approbantes et confirmantes atque | [om]ologantes quecumque dicta, laudata, statuta, terminata et difinita fuerint seu mandata fuerint per ipsas | partes dictis nominibus observari debere super predictis omnibus et singulis, dependentibus et connexis, renun|tando legi sive iuri que sive qua dictum sive laudatum, statutum vel ordinatum per arbitratorem possit dici | iniquum, et ipsum peti reduci ad arbitrium boni viri et omni alii legum auxilio. Et predicta omnia et singula | dicte partes dictis nominibus promiserunt inter se et sibi adinvicem habere et tenere perpetuo rata, grata et | firma et contra in aliquo non facere vel venire, alioquin penam librarum quinquaginta ianuinorum sibi et inter se | adinvicem dicte partes dictis nominibus dare et solvere promiserunt, videlicet pars non observans par[ti] | observanti, que pena totiens comittatur et per partem observantem a contrafaciente exigi debeat et possit cum [e]ffectu | quotiens fuerit contrafactum, ratis manentibus supradictis et proinde dicte partes dictis nominibus videlicet | dictus dominus abbas versus dictos Bonifacium et Ruffinum omnia bona d[icti] monasterii habita et | habenda pignori obligavit et predicti Bonifacius et Ruffinus versus d[ictum] dominum abbatem [omnia bona eorum] | habita et habenda pignori obligaverunt, acto quod presens compromissum duret usque ad dies viginti proxime venturos et | non abinde in antea. Ad hec dominus Franciscus de Clavaro, canonicus ecclesie Ianuensis a[t]que vicarius | reverendi patris domini archiepiscopi Ianuensis, causa cognita, maxime quia dicte partes diutius fatigate f[ueru]nt | super predictis omnibus et singulis tam in curiis quam coram arbitris, litibus, su(m)ptibus, laboribus et | expensis, sperans predicta sopiri per predictos electos ut supra sopiri et finem imponi predictis per ipsos e[lec]tos decretum et auctoritatem suam interposuit, laudans, statuens et pronuncians haberi debere perpetuo [ra]ta | et firma per dictas partes dictis nominibus quecumque dicta, laudata et definita fuerint per [a]rbitros | supradictos, et nullo tempore infringi posse, beneficio restitutionis in integrum vel alio iure [...]a vel | occasione (non obstantibus). Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M^oCCC^o trigesimo septimo, indictione | quarta, die vigesima septima augusti, circa vespervas. Testes dominus Iacobus de Flisco, d[ictus] Cardin]alis, magister scholarum ecclesie Ianuensis, Stephaninus Boscaiulus, clericus ecclesie Ianuensis, et dominus | Anthonius, prepositus ecclesie Sancte Marie Magdalene de Ianua.